Nero. dicens. Siue comedā siue bibā siue qd̄
aliō faciā: sp̄ videb̄ aurib⁹ meis ifonare illa vor/
tube terribil̄ dicēt. surgite mortui venite ad ius/
dicū. Rogem⁹ gr̄m̄ dñm ut det nob̄ gr̄am in
p̄senti et gl̄iam in futuro Amen.

De eadez dñica Sermo. iiii. sc̄i deterribil̄ iu/
dicij ratione et p̄secutione.

Euate capita v̄a

I stra qm̄ appropinq̄bit redēptio v̄a.

Lu. xij. 7 in euagelio hodierno. R

Dñs Jesus nūc cōminādo: nūc dulcē cōmonē
do horat̄ nos ad recognoscendū dīslui aduen/
t̄ ad iudicū. de q̄ i h̄ euagelio agit eccl̄ia. Quia i
re vult nob̄ ipse salvator n̄ suā charitatē et pietā
tē imensa erga nos habitā on̄dere. q̄a vult oēs
saluare et nemīne perire. vt scribit̄. ad Th̄m̄. ij
Un̄ glo. S̄ap̄. xij. dic. De⁹ p̄p̄ bonitate suā diu/
differt iudicū. sed et m̄ltos signis terribilib⁹ de/
ter ac oēs hoies v̄bis cōmonet ut p̄les p̄ga/
tos p̄ p̄niam habeat q̄b⁹ reddat b̄nficiū. s. redē/
ptiōis. Proinde eccl̄ia hodie de adūctū ip̄o dñi
Jesu recolēdo et officiū agēdo hec v̄ba xp̄i int̄ ce/
tera p̄ponit di. Leuate capita v̄a. i. mētem q̄ est
caput aie leuate ad p̄siderandū dei et dñi nr̄i Je/
su xp̄i charitatē et b̄nficia ut p̄p̄ amore v̄ic⁹ mo/
ueamini ad p̄niam de p̄ctis agendā istis dicens:
scientes q̄ si p̄niam egeris appropinquabit re/
demptio vestra. hoc est: gr̄a in p̄senti et gl̄ia in
futuro. quā acq̄siuit redēptor n̄ suo sanguine cō/
ferēdā nob̄ et merito ei⁹ passiōis. q̄ si p̄niaz age/
re noluerim⁹ sicut dicit Paulus apl̄o. Act. xvij.
statuit dñs diem in q̄ iudicatur⁹ est orbē in eq̄/
tate ſē. Ideo q̄ et xp̄s dicit i euagelio. Tūc vide/
bunt filiū hois venientē. ad iudicū ſē. Om̄
aut̄ hoce euagelii agit de iudicio finali de q̄ etiāz
in p̄cedētib⁹ sermonib⁹ egim⁹. idcirco adhuc i p̄
senti fm̄de de ip̄o iudicio erim⁹ acturi. Et ut de/
bite p̄sc̄m̄ restat p̄ p̄dicta hic tria mysteria.

Primum de tribi⁹ iudicij cā et rōne. (declarari.)
Sēcōm de terribil̄ iudicij iusta p̄secutiōe.

Terciū de terribil̄ iudicij s̄nia et zclusione.
Līca p̄mū mysteriū inq̄rendū est. Quare p̄jissi
m̄z misericors de⁹ et dñs Iesu statuit et vultā
tribile et seuerū iudicū facere sup̄ oēs hoies mōi
Ad qd̄ fm̄ R̄ib̄. T̄bo. et p̄cor. doc. theo. sup. iiii
di. tlvij. q. j. r̄ndēdo. pl̄ime tradūt̄ rōes. et q̄b⁹ ali

Prima rō et p̄te iusticie dei. (q̄s p̄pone⁹.)
Sēda ex p̄te pene et p̄mij.

Tertia ex p̄te gl̄ie xp̄i.

Quarta ex p̄te nostri.

Prima ratio. q̄ cū de⁹ sit rex gubernator̄ opti/
mus necesse est ut sit potētissim⁹ sapientissim⁹ et
iustissim⁹. h̄ i creatiōe mūdi sat̄ claruit ei⁹ potē/
tia. et i gubernatiōe ei⁹ sapia. q̄ necesse est ut et eius
iusticia toti mūdo appareat. quare v̄ic⁹ istū sal/
uauit illū dānavit. Prop̄ qd̄ deb̄z fieri iudici

Dominica prima aduentus

um generale in quo singulorum merita et demerita oib[us] patet. Nam et wider terrenam suam d[omi]n[u]m ferre manifeste coram pl[en]ib[us] et p[ro]tulib[us] peccatis. alias non valit. iij. q. ix. p[ro] totu[rum]. ut vice causa et iusticia manifestet. Secunda ro[ma] ex p[ro]te pene et p[ro]misi. quod de us sic decrevit et nullum malum trahat impunitum et nullum bonum remaneat irremitterat si[ecundu]m d[omi]n[u]m. Iu[n]dencib[us] iudicio. Sed multa videtur mala in mundo quae ante iudicium non puniuntur. et tamen multa sunt bona quae ante non remunerantur. Unus optime quod facit retributio pene vel p[ro]misi in iudicio. Hinc. xxiij. q. v. Quid ergo d[omi]n[u]s Hiero. quod dei iudicio quod hic puniuntur ut in futuro non puniantur. Et econtra quod usdaz hic parcer quod in futuro iudicio malum retribuet. O deus meus r[esponde] q[ui]o ut audiatur seruitu[m]. Quid est quod videtur multis latratos fures: luxuriosos: homicidas et alijs peccatis plenos boches que tamen sunt leges ciuiles demerentur iterfici et tamen non puniuntur sed propitatem habent in mundo. Ecce contrario autem video multi alios deuotos eleemosinas facientes et alia bona opera et tamen non remunerantur hic sed aduersa patiuntur. Ad hec r[esponde] Christus Math. xvij. Filius hominis venitur est recte et tunc reddet unicuique secundum opa sua. Tercia ro[ma] ex p[ro]te glorie Christi. quod peccatis iudicaria Christo homini colata est in p[ro]missis beatitudinibus quam exhibuit in passione. Phil. ii. Beatitudine se. fac. ob[lig]e. v[er]o scilicet ad mortem. p[ro]te quod et deo exaltavit illum. Sed Christus in sua passione sangue fudit pro omnibus mundi quoniam ad sufficienciam. quod omnes homines debent videre iudicio Christi exaltationem secundum quam postea e[st] iudicari vivos et mortuos. p[ro]pria debet omnis secundum illuc regnare etiam pueri anno etate perfecte decedentes. non ut tales iudicentur quod nihil mali nec boni fecerunt sed ut videat gloriam Christi iudicis. scilicet Christi: et toti mundo ei deitas clarescat. hec Tertio. Quarta ro[ma] ex p[ro]te nostra: quod sublissimam in corpore anima et in virtutibus facimus sicut per nos sine operibus non. quia in virtutibus debemus a Christi puniri vel promisi. Sap. xij. Per quod quis peccat per hoc et punietur. Unus extra deo excedens. p[ro]prio. c. In dilectos scribit. Dignus est ut in eo quis puniatur quod visus est deliquescit. Ie[sus] Christus. q. viij. p[ro]prio illicita. h[ab]itacione. f[ac]tum glo[ri]ficatione. canonisata. d[omi]n[u]s. quod pares in culpa debent esse pares in pena. sicut in symonia accipiuntur et datus. sicut in furto vel latrocinito sicut in duobus exercitato p[ro]prio puniuntur. Sed quoniam in iudicium Christi resurrectorum sola anima peccatur per unitatem a deo et deficit pena corporis in gehenna. quia cum dei p[ro]fecta sint opera Dei. xxij. requiescit ut quod deficit super plebs per resurrectionem in iudicio. et per hunc secundum p[ro]missum in corpore et anima. O propterea ve[ritate] ve[ritate] corpus ve[ritate] anima. O humana demetia. O insensate audi Esa. iij. c. d[omi]ni et clamans. Ve ipso in malis suis. ve etiam. Sicut circa secundum mysterium de iudicio iusta p[ro]secutio videtur est quoniam in iudicio finale agitur et p[ro]secutio a Christo. Propter quod non ad iudicium iuste et debite faciendum vel p[ro]secundum p[ro]cipue requiretur quoniam suo modo erit et in finali iudicio.

Primum iudicium confessio
Secundo reponit accusatio.

Tercio testium approbatio

Quarto causarum in facie publicatio
Primo erit iudicium confessionis. s. Christi oib[us] scitis suis: aplis et martyribus professoriis recte. Unde Esa. iij. D[omi]n[u]s ad iudicium velet cui senioribus populi sui et principibus eiusdem angel. Ie[sus] Christus. Vos qui reliquias oierat secutis me sede super sedes. xij. iudicium duo. trias. Sed quoniam erit ut alii iudicent cu[m] Christo cum scribent Job. v. P[ro]prio omni iudicium dedit filio. R[esponde] Richardus. Super iudicium. iiiij. di. xlviij. s. quod excedendo nomine iudicium diuenit alicuius pl[en]ib[us] modis. Primo ex ordinaria praecepta et sic iudicabit mundum tota trinitas. s. Reg. ii. D[omi]n[u]s iudicabit fines terrae. Secundo ex delegata potestate. et sic queat iudicare Christo in spiritu hominis iuxta illud predicium Job. v. P[ro]prio omni iudicium recte. Tercio assessoria dignitate. et sic iudicabit apostoli et omnes prefecti scribi. Quarto approbatio. et sic omnes electi iudicabuntur. omnes enim sibi iudicis approbabuntur. Unde autem et quoniam hec confessio erit Notitia finis docim. quod Christus iudicet debet in alto tribunali regio ministerio angelorum patato in nube lucida. s. pedibus iudicis substrata. Ideo ut venire in nube Lu. xxi. Et tunc nubes mirabiliter producentur a deo. Sed quoniam in dicendum quod ut claritas Christi gloria quae tanta erit quod naturaliter videri non possit. sit nubis in nube. sicut nec claritas solis sunt nisi aspici potest melius possit a reproborum oculi videri ad eorum confectionem et fructum in forma gloriae humanitatis splendoris. Ie[sus] Christus a deo sedebit benevolenter maria et p[ro]le quoniam omnes scripti in sedibus fulgidissimis in aere super motu oculi. quod celestis amauit isto in alto erunt aere regis. Tertio. iij. Denique reprobi quod terrena dilectionis rur erunt positi in terra vallis iaphata et circuncircata a sinistris Christi. non enim deinceps ut ascendet ad iudicium in celum. vel in aeternum. quod p[ro]tiores sunt et per omnes idigni appropinquantem celo. nec decet Christum cu[m] scitis descendere in infernum sedissimum ut ibi iudicet eos. quia non est ibi locum regnum beatitudinis. sed iustus est iudicium fratrum vel in missione. et extra de ratione. c. j. Et sic sibi p[ro]feretur sede lumiosissima a Christo. Secundo erit reponit accusatio nam ibi tunc stabunt p[ro]les accusatorum et peccatores clamando.

Primum autentica scriptura

Secundo beneficio per gratiam